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Annotatsiya: Mazkur maqolada muammoga asoslangan oʻqitish uslubi va uni 

taʻlim jarayonida qoʻllashning tavsiya etiladigan bir qator bosqichlari hamda ularning 

qisqacha tavsifi keltirib oʻtilgan. 

Kalit soʻzlar: muammoga asoslangan oʻqitish, tanqidiy fikrlash, hamkorlikda 

ishlash, tadqiqot va tahlil, fasilitator, kompetensiyalar. 

 

Mamlakatning iqtisodiy qudrati, ijtimoiy-ma’naviy hayot darajasining 

yuksalishi ta’lim tizimining raqobatbardoshligi, ilm-fan taraqqiyoti bilan belgilanadi. 

Shu boisdan, O‘zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha Yangi 

O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasida ta’lim sohasini tubdan takomillashtirish, 

ta’lim sifatini oshirish, intellektual salohiyatli, jismoniy barkamol avlodni 

shakllantirish, fanlarni chuqurlashtirib o‘qitish va iqtisodiyotning turli sohalari uchun 

malakali kadrlarni tayyorlash ustuvor vazifa sifatida belgilangan [1]. 

Bugungi dunyo taraqqiyotida taʼlim ishtirokchilarining amaliyot bilan ishlash 

dasturlari alohida oʻringa ega boʻlib, ularning ulushi jahon mamlakatlarining 

rivojlanganlik darajasiga mutanosibdir. Shu boisdan taʼlim tizimida oʻqitish va 

bilimlarni hayotda qoʻllashni oʻrgatishning yangidan-yangi texnologiyalari, metodlari 

yaratildi, nazariyada tadqiq qilinadi hamda amaliyotga joriy qilinadi. Biroq bir xorijiy 

davlatlarda muvaffaqiyat bilan qoʻllanilayotgan ana shunday texnologiyalardan biri 

muammoga asoslangan oʻqitish sanalib, keyingi yillarda koʻplab olimlar tomonidan 

tadqiqot obyekti sifatida chuqur oʻrganilmoqda hamda ilgari surilgan gʻoyalar, 
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nazariyalar, qarashlar tajribada sinab koʻrish orqali amaliyotga singdirilmoqda [3; 5-

b.]. 

Muammoga asoslangan oʻqitish (Problem-Based Learning – PBL) kongnitiv 

jarayonlarni takomillashtirishda muhim ahamiyatga egaligi, maʼlum bir faoliyat yoki 

loyihani oʻzida qamrab olishi va turli izlanishlarda bir-biridan farqli ravishda tadqiq 

qilinishi bilan diqqatni tortadi. U ayrim yondashuvlarda muammoli taʼlim 

texnologiyasi tarzida qaralsa, baʼzi hollarda muammoli taʼlimning innovatsion metodi 

sifatida talqin qilinadi [2].  

Muammoga asoslangan oʻqitish faol oʻrganish, tanqidiy fikrlash, hamkorlik va 

muammolarni hal qilish koʻnikmalarini rivojlantiruvchi samarali pedagogik usul 

sifatida tan olindi [4]. U koʻpincha anʼanaviy maʼruzaga asoslangan taʼlimga 

qoʻshimcha yoki muqobil usul sifatida qoʻllaniladi bu esa oʻquvchilarning oʻrganish 

tajribasini oshirishga va ularni haqiqiy dunyo muammolariga yaxshiroq tayyorlashga 

xizmat qiladi. 

Muammoga asoslangan oʻqitishning amaliy qoʻllanilishi turli taʼlim 

muassasalarida, jumladan, tibbiy taʼlim, muhandislik, biznes va menejment, ijtimoiy 

fanlar, boshlangʻich va oʻrta taʼlim, kasbiy rivojlanish, tadbirkorlik va innovatsiyalar, 

atrof-muhit va barqarorlik taʼlimida koʻrish mumkin. Muammoga asoslangan oʻqitish 

maxsus fanlar, oʻquv maqsadlari va oʻquvchilar populyatsiyasiga mos ravishda 

moslashtirilishi har jihatdan maqsadga muvofiqdir. 

Muammoga asoslangan oʻqitishni amaliyotda qoʻllash uchun oʻquv 

maqsadlarini aniqlash, muammoning haqiqiy ssenariylarini tanlash yoki 

loyihalashtirish, guruh muhokamasiga koʻmaklashish, tadqiqot va izlanishlarni 

ragʻbatlantirish, yechimlar yoki strategiyalarni ishlab chiqishni qoʻllab-quvvatlash, 

fikrlash va taqdimotlarni ragʻbatlantirish, oʻquv natijalarini baholash va doimiy 

ravishda koʻrib chiqish muhim ahamiyatga ega.  

Shundan kelib chiqqan holda muammoga asoslangan oʻqitishni tashkil etishda 

oʻqituvchilardan quyidagi bosqichlarni amalga oshirish tavsiya etiladi (1-jadval). 

 

1-jadval.  

Muammoga asoslangan oʻqitishni tashkil etishda oʻqituvchilardan amalga 

oshirish tavsiya etiladigan bosqichlar va ularning qisqacha tavsifi 

№ Bosqichlar 
Oʻqituvchi tomonidan bajariladigan ishlarning 

qisqacha tavsifi 

1 
Oʻquv maqsadini 

aniqlash 

Oʻquv rejasi yoki mavzuga mos tarzda 

aniqlanadi. 

2 
Muammoni tanlash 

(loyihalash) 

Oʻquv maqsadlariga mos keladigan haqiqiy 

muammo ssenariysini tanlash. Muammo qiyin, 

ochiq va oʻquvchilar hayoti yoki kelajakdagi 

kasbiga tegishli boʻlishi maqsadga muvofiqdir.  

3 
Guruhlarni 

shakllantirish 

Hamkorlik va jamoaviy ishlashni shakllantirish 

uchun oʻquvchilar 3-6 kishidan iborat kichik 

guruhlarga boʻlinadi. Guruhdagi oʻquvchilar 
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ilmiy salohiyatiga koʻra bir xil taqsimlanishi 

maqsadga muvofiqdir. 

4 Muammoni taqdim etish Muammo oʻquvchilar jamoasiga taqdim etiladi. 

5 
Muhokamalarni nazorat 

qilish 

Maʼruzachi emas, balki fasilitator1 sifatida ochiq 

savollar berish, tanqidiy fikrlashni 

ragʻbatlantirish va faol ishtirok etishni 

ragʻbatlantirish orqali guruh muhokamalarini 

nazorat qilish hamda kerak boʻlganda yordam va 

koʻrsatma berish. 

6 Tadqiqot va tahlil 

Oʻquvchilarni muammoni tadqiq qilish va tahlil 

qilishga undash. Ilmiy adabiyotlar, veb-saytlar 

hamda mutaxassis xulosalarini tanqidiy baholash 

va ularning natijalarini tahlil qilishga oʻrgatish. 

8 
Yechimlarni ishlab 

chiqish 

Muammoni hal qilish uchun mumkin boʻlgan 

yechimlar yoki strategiyalarni ishlab chiqishda 

oʻquvchilarga yordam berish. Ijodkorlikni, 

innovatsiyalarni, bilim va koʻnikmalarni 

qoʻllashni ragʻbatlantirish. Oʻquvchilar taklif 

qilgan yechimlarning maqsadga muvofiqligi va 

axloqiy oqibatlarini koʻrib chiqishga yordam 

berish. 

9 
Guruh xulosalarini 

tinglash 

Guruhlarga oʻz yechimlari yoki topilmalarini 

sinf yoki kengroq auditoriyada taqdim etish 

imkoniyatini yaratish. Oʻquvchilardan nimani 

oʻrganganliklarini va uning hayotiy vaziyatlarda 

qanday qoʻllanilishini koʻrib chiqishni soʻrash 

orqali metakognitiv aks ettirishni 

ragʻbatlantirish. 

10 Yakunlash va baholash 

Belgilangan maqsadlar asosida oʻquvchilarning 

muammolarni hal qilish, tanqidiy fikrlash, 

hamkorlik qilish, bilim va koʻnikmalarni 

qoʻllash qobiliyatini baholash hamda 

oʻquvchilarning oʻsishini qoʻllab-quvvatlash 

uchun konstruktiv fikr bildirish. 

 

Ushbu bosqichlarni bajarish orqali muammoga asoslangan oʻqitishni samarali 

qoʻllash mumkin. Oʻquvchilarning muvaffaqiyatini taʼminlash va taʼlim natijalarini 

maksimal darajada oshirish uchun jarayon davomida yoʻl-yoʻriq, qoʻllab-quvvatlash 

va fikr-mulohazalarni taqdim etishni unutmaslik lozim. 

Xulosa oʻrnida shun taʼkidlash joizki muammoga asoslangan oʻqitish 

oʻquvchilarni real hayotdagi qiyinchiliklarga tayyorlaydigan, tanqidiy fikrlash 

                                                 
1 Fasilitator - uchrashuvlar yoki muhokamalar davomida bir guruh odamlarga birgalikda yaxshiroq ishlashga, ularning 

umumiy maqsadlarini tushunishga va ushbu maqsadlarga qanday erishishni rejalashtirishga yordam beradigan shaxs. 

Bunda fasilitator "neytral" bo'lib qoladi, ya'ni ular muhokamada alohida pozitsiyani egallamaydilar. 
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koʻnikmalarini rivojlantiradigan va bilim va koʻnikmalarni mazmunli yoʻllar bilan 

qoʻllash qobiliyatini oshiradigan qiziqarli yondashuv hisoblanadi. muammoga 

asoslangan oʻqitishni samarali qoʻllash oʻquvchilarda real hayotdagi muammolarni hal 

qilish imkoniyatini beradigan kompetension koʻnikmalarni shakllantirishga xizmat 

qiladi. 
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